_______________________________________________________________________________

Câmara dos Deputados – Anexo IV Gabinete 929  -CEP 70.160-900 - Brasília – DF -  Fone 61.3215.5929
Av. Eng.º George Corbisier, 1.127/Jabaquara/04345-001 São Paulo/SP Fone 11.5015.0500
NOSSO BLOGGER:  www.deputadoarnaldo.blogspot.com   - atualização diária de nossas atividades

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal ARNALDO FARIA DE SÁ

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO No.                , DE 2015
(Do Sr. Arnaldo Faria de Sá)

Requer informações ao Ministério das
Comunicações sobre o impasse entre a
Empresa Correios e a Postalis, na forma em
que especifica.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no § 2º do art. 50 da Constituição Federal,
combinado com o art. 115, inciso I, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados –
RICD, que, ouvida a Mesa, seja encaminhado ao Excelentíssimo Ministro das
Comunicações, Sr. Ricardo Berzoini, pedido de informação sobre o impasse entre a
Empresa de Correios e Telégrafos e a Postalis, seu fundo de pensão. Para tanto,
solicito as informações abaixo:

A) Qual o montante exato do déficit da Postalis?
B) Quais os motivos que levaram a se chegar ao montante desse déficit?
C) O Executivo pretende se posicionar de qual forma ao assunto?
D) O déficit será debitado de quem?

Arnaldo Faria de Sá
Deputado Federal – São Paulo

Vice-Líder do PTB

http://www.deputadoarnaldo.blogspot.com/